
Eerste wijziging Verordening hondenbelasting gemeente Gennep

De gemeenteraad van de gemeente Gennep:

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2016;

 

gelet op artikel 226 van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van hondenbe-

lasting gemeente Gennep

(Eerste wijziging Verordening hondenbelasting gemeente Gennep).

Artikel I
 

Artikel 5 wordt vervangen door:

 

Artikel 5 Belastingtarief

1. De belasting bedraagt per belastingjaar:

voor een eerste hond € 54,48;a.

b. voor iedere extra hond € 76,68.

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt de belasting voor honden, gehouden in een kennel, per

belastingjaar, per kennel: € 360,00.

Voor de toepassing van de vorige volzin wordt onder kennel verstaan een inrichting als bedoeld

in artikel 3.7, eerste lid, van het Besluit houders van dieren, bestemd en gebruikt voor het fokken

van honden voor de verkoop of aflevering van nakomelingen.

3. Het tweede lid blijft buiten toepassing als belastingplichtige schriftelijk verzoekt de verschuldigde

belasting vast te stellen naar het werkelijke aantal honden, als blijkt dat dit bedrag lager is dan

het op voet van het tweede lid bepaalde bedrag.

 

Artikel II  
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel III  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

 

Artikel IV  
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening hondenbelasting gemeente

Gennep

 

Aldus besloten in de openbare

vergadering van 12 december 2016.

De raad voornoemd,

, voorzitter

, griffier

Nr. 184276

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Gennep.

Gemeenteblad 2016 nr. 184276 23 december 20161


